АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 февраля 2023 года                                           № 05-14-а

О внесении изменений в постановление администрации Горского сельского поселения от 24.07.2020 года № 05-65-а «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»

Рассмотрев протест заместителя Тихвинской городского прокурора от 06.02.2023 года № 7-21-2023 на п. 4.2. постановления администрации Горского сельского поселения от 24 июля 2020 года № № 05-65-а «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области», в соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», администрация Горского сельского поселения, действующая от имени муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Удовлетворить протест заместителя Тихвинской городского прокурора от 06.02.2023 года № 7-21-2023.

2.
Внести следующие изменения в Порядок формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области утвержденный постановлением администрации Горского сельского поселения от 24 июля 2020 года № 05-65-а «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области», а именно:

2.1. изложить п. 4.2. в новой редакции:

«4.2. Критериями целесообразности налоговых расходов являются:

1) соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам;
2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период;
3) При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков;
4) В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в подпункте 2 пункта 4.2. настоящего Порядка, при котором льгота признается востребованной.»

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Горского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Горского сельского поселения
             Г.В. Кузнецова